vigente do contrato passarÀ de R$ 23.583.269,16 (vinte e trÉs milhÔes quinhentos e
oitenta e trÉs mil duzentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos) para R$
29.044.738,90 (vinte e nove mihÔes quarenta e quatro mil setecentos e trinta e oito
reais e noventa centavos), em virtude do reflexo financeiro positivo de R$ 5.461.469,74
(cinco milhÔes quatrocentos e sessenta e um mil quatrocentos e sessenta e nove reais
e setenta e quatro centavos). VigÉncia Contratual: 24/04/2024 a 10/09/2026. Valor Total
a PreÆos Iniciais Atualizado do Contrato: R$ 29.044.738,90. Data de Assinatura:
15/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2025).

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL NO MARANH¢O

[...]

N� Processo: 50606.001323/2023-74.
PregÂo. N� 248/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO MG - DNIT.
Contratado: 66.418.765/0001-54 - CONSTRUTORA CENTRO LESTE ENGENHARIA LTDA .
Objeto: O valor atual a preÆos iniciais (pi) do contrato, passa de r$ 38.679.999,51 (trinta e
oito milhÔes, seiscentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
cinquenta e um centavos) para r$ 37.471.562,54 (trinta e sete milhÔes, quatrocentos e
setenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), face
a decrÈscimo de r$ 1.208.436,96 (um milhÂo, duzentos e oito mil, quatrocentos e trinta e
seis reais e noventa e seis centavos) a pi.

a proposta do contratado (quadro de quantidades e preÆos), aceita na licitaÆÂo,
cujas planilhas constituem os anexos integrantes deste contrato ut-06-413/2023, fica
modificada em decorrÉncia da alteraÆÂo de alguns quantitativos e inclusÂo de preÆos

[...]

70.074.448/0001-35 - JBR ENGENHARIA LTDA. Objeto: Apostila-se a presente ¿quele
contrato para efeito de controle financeiro-orÆamentÀrio na forma prevista nos artigos 65,
� 8�, da lei 8.666/93 e suas alteraÆÔes, passando o valor global do contrato para r$
14.940.672,64 (quatorze milhÔes novecentos e quarenta mil seiscentos e setenta e dois
reais e sessenta e quatro centavos), (pi + a + r), em decorrÉncia do aumento da parcela de
reajustamento no valor de r$ 192.136,97. A presente apostila fica fazendo parte integrante
e inseparÀvel do contrato e seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em

[...]

ProrrogaÆÂo de prazo de execuÆÂo por mais 90 (noventa) dias consecutivos, que
venceria em 30/05/2025, passando a vencer em 28/08/2025 e do prazo de vigÉncia, que
venceria em 09/06/2025, passando a vencer em 06/12/2025. Com aumento proporcional de
R$ 160.788,94 (cento e sessenta mil setecentos e oitenta e oito reais e noventa e quatro
centavos) . Leia-se: ProrrogaÆÂo de prazo de execuÆÂo por mais 90 (noventa) dias
consecutivos, que venceria em 30/05/2025, passando a vencer em 28/08/2025 e do prazo de
vigÉncia por mais 180 dias (cento e oitenta) dias consecutivos, que venceria em 09/06/2025,
passando a vencer em 06/12/2025. Com aumento proporcional de R$ 160.788,94 (cento e
sessenta mil setecentos e oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2025).